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Amharic Interlinear
Reference: Amharic Selassie Bible

ר1 וָאֹמַ֗
–እና–አልኩ
H0559

שִׁמְעוּ־
ስሙ–
H8085

נָא֙
እባክህ
H4994

י רָאשֵׁ֣
አለቃት

ב יַעֲקֹ֔
ያዕቆብ
H3290

וּקְצִינֵי֖
–እና–ሜቆንኖች
H7101

ית בֵּ֣
ቤት

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

הֲל֣וֹא
–ያ–አይደለም
H3808

ם לָכֶ֔
–ለ–እናንተ

עַת לָדַ֖
–ለ–ማወቅ
H3045

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ט׃ הַמִּשְׁפָּֽ
–ያ–ፍርድ
H4941

እንዲህም አልሁ። የያዕቆብ አለቆችና የእስራኤል ቤት ገዦች ሆይ፥ እባካችሁ ስሙኝ፤ ፍርድን ታውቁ ዘንድ አይገባችሁምን?

נְאֵי2 שֹׂ֥
ጠላቶች
H8130

ט֖וֹב
ጥሩ

הֲבֵי וְאֹ֣
–እና–ወዳጆች
H0157

]רעה[
[ክፉ]

)רָ֑ע(
(ክፉ)

גֹּזְלֵי֤
ግልጆች
H1497

עוֹרָם֙
ቀራቸውን
H5785

ם עֲלֵיהֶ֔ מֵֽ
–ከ–ላይቸው

ם וּשְׁאֵרָ֖
–እና–ሥጋቸውን
H7607

מֵעַ֥ל
–ከ–ላይ

ם׃ עַצְמוֹתָֽ
አፅማቸው
H6106

መልካሙን ጠልታችኋል፥ ክፉውንም ወድዳችኋል፤ ቁርበታቸውን ገፍፋችኋቸዋል፥ ሥጋቸውንም ከአጥንታቸው ለያይታችኋል፤

ר3 וַאֲשֶׁ֣
–እና–የ–

֮ אָכְלוּ
በሉ
H0398

שְׁאֵר֣
ሥጋ
H7607

עַמִּי֒
ሕዝቤ

וְעוֹרָם֙
–እና–ቀራቸውን
H5785

מֵעֲלֵיהֶם֣
–ከ–ላይቸው

יטוּ הִפְשִׁ֔
ገልጣታሉ
H6584

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)–
H0853

תֵיהֶ֖ם עַצְמֹֽ
አፅማቸውን
H6106

חוּ פִּצֵּ֑
ሰበሩ
H6476

֙ וּפָרְשׂוּ
–እና–ዘረጉ
H6566

ר כַּאֲשֶׁ֣
–እንደ–

יר בַּסִּ֔
–በ–ድስት

ר וּכְבָשָׂ֖
–እና–እንደ–ሥጋ
H1320

בְּת֥וֹךְ
–በ–ውስጥ
H8432

חַת׃ קַלָּֽ
ዘንቢል
H7037

የሕዝቤን ሥጋ በልታችኋል፥ ቁርበታቸውንም ገፍፋችኋቸዋል፥ አጥንታቸውንም ሰብራችኋል፤ ለአፍላል እንደሚሆን ሥጋ ለድስትም እንደሚሆን ሙዳ 
ቈራረጣችኋቸው።

אָז4֚
ከዚያ

יִזְעֲק֣וּ
ይጠራሉ
H2199

אֶל־
–ወደ–
H0413

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

א ֹ֥ וְל
–እና–አይ
H3808

יַעֲנֶה֖
ይመልሳቸዋልም

אוֹתָ֑ם
እነርሱን
H0853

ר וְיַסְתֵּ֨
–እና–ይደብቃል
H5641

פָּנָי֤ו
ፊቱን
H6440

מֵהֶם֙
–ከ–እነርሱ
H1992

בָּעֵת֣
–በ–ጊዜ
H6256

יא הַהִ֔
–ያ–ያ
H1931

ר כַּאֲשֶׁ֥
–እንደ–

עוּ הֵרֵ֖
አከፉ

ם׃ מַעַלְלֵיהֶֽ
ስራዎቻaቸውን
H4611

פ
፤

የዚያን ጊዜ ወደ እግዚአብሔር ይጮኻሉ፥ እርሱም አይሰማቸውም፤ ሥራቸውንም ክፉ አድርገዋልና በዚያን ጊዜ ፊቱን ከእነርሱ ይሰውራል።

כֹּ֚ה5
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

עַל־
–በ

ים הַנְּבִיאִ֖
ነቢይ
H5030

הַמַּתְעִי֣ם
ተቅበዝባዥ
H8582

אֶת־
)את(
H0853

י עַמִּ֑
–ያ–ሕዝብ

ים הַנֹּשְׁכִ֤
–ያ–ነካሽ

בְּשִׁנֵּיהֶם֙
ጥርሶች
H8127

וְקָרְא֣וּ
–እና–ጠራ
H7121

שָׁל֔וֹם
ሰላም
H7965

וַאֲשֶׁר֙
–የ–

לאֹ־
አይ–
H3808

ן יִתֵּ֣
ሰጠ
H5414

עַל־
–በ

ם פִּיהֶ֔
አፍ–የ
H6310

וְקִדְּשׁ֥וּ
–እና–ቀደሰ
H6942

עָלָ֖יו
–በ

ה׃ מִלְחָמָֽ
ጠብቃ
H4421

እግዚአብሔር ሕዝቤን ስለሚያስቱ ነቢያት እንዲህ ይላል፤ በጥርሳቸው ሲነክሱ በሰላም ይሰብካሉ፤ በአፋቸው ግን አንዳች በማይሰጥ ሰው ላይ ሰልፍን 
ያስቡበታል።
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https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
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https://biblehub.com/hebrew/8130.htm
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https://biblehub.com/hebrew/6476.htm
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https://biblehub.com/hebrew/2199.htm
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ן6 לָכֵ֞
ስለዚህ

לַיְ֤לָה
ሌሊት
H3915

לָכֶם֙
—

חָז֔וֹן מֵֽ
ራእይ
H2377

וְחָשְׁכָ֥ה
–እና–ነበረ–dark
H2821

לָכֶ֖ם
—

ם מִקְּסֹ֑
from–divination
H7080

וּבָ֤אָה
መጣ
H0935

הַשֶּׁמֶ֙שׁ֙
–ያ–ጰሃይ
H8121

עַל־
–በ

ים הַנְּבִיאִ֔
ነቢይ
H5030

ר וְקָדַ֥
and–will–be–dark
H6937

עֲלֵיהֶ֖ם
–በ

הַיּֽוֹם׃
ቀናት
H3117

ስለዚህ ሌሊት ይሆንባችኋል እንጂ ራእይ አይሆንላችሁም፤ ጨለማም ይሆንባችኋል እንጂ አታምዋርቱም፤ ፀሐይም በነቢያት ላይ ትገባለች፥ ቀኑም 
ይጠቁርባቸዋል።

שׁו7ּ וּבֹ֣
ያፍሩ–ነበር
H0954

ים הַחֹזִ֗
the–seers
H2374

֙ פְרוּ וְחָֽ
and–will–be–put–to–shame
H2659

ים סְמִ֔ הַקֹּ֣
the–diviners
H7080

וְעָט֥וּ
እሱ–shall–ሸፍን

עַל־
–በ

שָׂפָ֖ם
lip
H8222

ם כֻּלָּ֑
ሁሉ
H3605

י כִּ֛
ምክንያቱም

ין אֵ֥
–እና–የለም
H0369

מַעֲנֵה֖
answer
H4617

ים׃ אֱלֹהִֽ
አምላክ
H0430

ከእግዚአብሔርም ዘንድ መልስ የለምና ባለ ራእዩቹ ያፍራሉ፥ ምዋርተኞችም ይዋረዳሉ፤ ሁሉም ከንፈራቸውን ይሸፍናሉ።

ם8 וְאוּלָ֗
–እና–ግን
H0199

י אָנֹכִ֞
እኔ
H0595

מָלֵא֤תִי
ሞላ
H4390

֙ חַ כֹ֨
ጉልበቴ

אֶת־
)את(
H0853

ר֣וּחַ
መንፈስ
H7307

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

ט וּמִשְׁפָּ֖
ፍርድ
H4941

וּגְבוּרָ֑ה
–እና–like–Your–ኃያል–acts
H1369

לְהַגִּ֤יד
–እና–ነገረ
H5046

לְיַֽעֲקֹב֙
ያዕቆብ
H3290

פִּשְׁע֔וֹ
አመፃ–
H6588

וּלְיִשְׂרָאֵ֖ל
እስራኤል
H3478

חַטָּאתֽוֹ׃
የኃጢአት

ס
—

እኔ ግን በደሉን ለያዕቆብ፥ ኃጢአቱንም ለእስራኤል እነግር ዘንድ በእግዚአብሔር መንፈስ ኃይልንና ፍርድን ብርታትንም ተሞልቻለሁ።

שִׁמְעוּ־9
ሰማ
H8085

נָא֣
እባክህ
H4994

את ֹ֗ ז
–ያ–ይህ
H2063

֙ רָאשֵׁי
ራስ

ית בֵּ֣
ቤት

ב יַעֲקֹ֔
ያዕቆብ
H3290

וּקְצִינֵי֖
and–rulers–of
H7101

ית בֵּ֣
ቤት

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

מֲתַעֲבִ֣ים הַֽ
አንተ–shall–abhor
H8581

ט מִשְׁפָּ֔
ፍርድ
H4941

וְאֵ֥ת
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ה הַיְשָׁרָ֖
–ያ–ቀኝ
H3477

שׁוּ׃ יְעַקֵּֽ
they–twist
H6140

ፍርድን የምትጠሉ ቅን ነገርንም ሁሉ የምታጣምሙ እናንተ የያዕቆብ ቤት አለቆችና የእስራኤል ቤት ገዦች ሆይ፥ እባካችሁ ይህን ስሙ።

בֹּנֶה10֥
–እና–ሠራ
H1129

צִיּ֖וֹן
ጽዮን
H6726

ים בְּדָמִ֑
ደም
H1818

֖�ם וִירוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

ה׃ בְּעַוְלָֽ
with–injustice

ጽዮንን በደም፥ ኢየሩሳሌምንም በኃጢአት ይሠራሉ።

יהָ 11 ׀רָאשֶׁ֣
ራስ

חַד בְּשֹׁ֣
–እና–a-bribe
H7810

טוּ יִשְׁפֹּ֗
–እና––እና–ይፈርዳል
H8199

֙ וְכֹהֲנֶי֙הָ
–ያ–ካህን
H3548

יר בִּמְחִ֣
–እና–price-of
H4242

יוֹר֔וּ
ወረወርኩ

יהָ וּנְבִיאֶ֖
ነቢይ
H5030

בְּכֶסֶ֣ף
ብር
H3701

מוּ יִקְסֹ֑
they–divine
H7080

וְעַל־
–በ

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

יִשָּׁעֵנ֣וּ
–እና–አርፉ
H8172

ר לֵאמֹ֔
–እና–አለ
H0559

הֲל֤וֹא
አይ–
H3808

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

נוּ בְּקִרְבֵּ֔
–በ–ውስጥ
H7130

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

תָב֥וֹא
መጣ
H0935

עָלֵ֖ינוּ
–በ

ה׃ רָעָֽ
ክፉ

አለቆችዋ በጉቦ ይፈርዳሉ፥ ካህናቶችዋም በዋጋ ያስተምራሉ፥ ነቢያቶችዋም በገንዘብ ያምዋርታሉ፤ ከዚህም ጋር። እግዚአብሔር በመካከላችን አይደለምን? 
ክፉ ነገር ምንም አይመጣብንም እያሉ በእግዚአብሔር ይታመናሉ።

https://biblehub.com/hebrew/3915.htm
https://biblehub.com/hebrew/2377.htm
https://biblehub.com/hebrew/2821.htm
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12֙ לָכֵן
ስለዚህ

ם בִּגְלַלְכֶ֔
–በ–ምክንያትህ
H1558

צִיּ֖וֹן
ጽዮን
H6726

שָׂדֶ֣ה
ሜዳ

חָרֵ֑שׁ תֵֽ
አንተ–shall–plow

֙ וִירוּשָׁלִםַ֙
ኢየሩሳሌም
H3389

עִיִּ֣ין
ruins
H5856

הְיֶ֔ה תִּֽ
–እና–ሆነ
H1961

וְהַ֥ר
–ወደ––ያ–ተራራ
H2022

יִת הַבַּ֖
ቤት

לְבָמ֥וֹת
የእነሱ–high–places
H1116

יָֽעַר׃
forest

פ
—

ስለዚህ በእናንተ ምክንያት ጽዮን እንደ እርሻ ትታረሳለች፥ ኢየሩሳሌምም የድንጋይ ክምር ትሆናለች፥ የቤቱም ተራራ እንደ ዱር ከፍታ ይሆናል።
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